[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.01.2015

	с. Тасеево
	№ 24

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Тасеевская детская художественная  школа» на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии со статьей  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления  администрации Тасеевского района Красноярского края  от 30.01.2012 № 56 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями Тасеевского района», руководствуясь ст.46 Устава Тасеевского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальное задание  муниципального  бюджетного образовательного  учреждения  дополнительного образования  детей «Тасеевская детская художественная  школа» на 2015 год и   плановый период 2016 и  2017 годов согласно приложению.
2.Финансовому управлению администрации Тасеевского района обеспечить  финансирование выполнения муниципального задания в пределах бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг
3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Маковецкую Г.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации
Тасеевского района                                                            А.Я. Эйдемиллер

	УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации Тасеевского района

______________________ А.Я. Эйдемиллер
«___»______________________  2015  года

	       Приложение

 к постановлению администрации

                  Тасеевского района

                                           от «____» _____ 2015 года №__

Муниципальное задание

 муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей

 «Тасеевская детская  художественная  школа» на оказание муниципальных услуг (работ)

на  2015 год и  плановый период 2016  и 2017 годов

                                                                                                        ЧАСТЬ 1
             1. Наименование муниципальной услуги:

            Предоставление дополнительного образования  в МБОУ ДОД «Тасеевская ДХШ».

             2. Потребители муниципальной услуги:
             дети от 6 – 18 лет.
             3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
             3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год

2013
	текущий

финансовый

год

2014
	очердной

финансовый

год

2015
	первый год планового периода

2016

	второй год планового периода

2017

	1. Доля обучающихся, принявших участие в конкурсах

и других творческих мероприятиях (разных уровней)

	%

	 %  от общего числа обучающихся к числу принявших участие в конкурсах
	45%

	50%

	55%

	55%

	 55%

	Годовой отчет

	(олимпиадах, мастер-классах, участие в общешкольных, районных  мероприятиях)

	%
	%  от общего числа обучающихся к числу принявших участие в конкурсах
	50 %

	50%

	50%

	55%
	55%

	2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах и других творческих мероприятиях

	 %
	%  от общего числа обучающихся принявших участие в конкурсах к числу занявших призовые места
	10%
	10%
	10%
	15%
	15%
	Годовой отчет

	3.Доведение до   выпуска
	%
	Процент
рассчитывается как отношение числа  принятых в 1 класс и доведенных до выпускного класса
	85 %
	85%
	85 %
	85%
	85%
	Годовой отчет

	4. .Выполнение плана приема согласно контрольным цифрам приема

	%
	Соотношение числа принятых к запланированному
	100 %
	100 %
	100 %
	100%
	100%
	Годовой отчет

	5.Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	%
	% от общего числа преподавателей
	60 %
	80 %
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет

	6.Динамика сохранности контингента по сравнению с предыдущим годом
	 чел.
	Сравнение числа контингента с предыдущим годом
	+7
	+8
	+5
	+5
	+5
	Годовой отчет

	7. Доля обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства
	 %
	%  от общего числа выпускников к числу продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства
	7%
	7%
	7%
	7%
	7%
	Годовой отчет

     3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год

2013
	текущий

финансовый

год

2014
	очередной

финансовый

год

2015
	первый

год

планового

периода

2016
	второй

год

планового

периода

2017

	Число обучающихся

	Чел.
	127
	135
	140
	140
	140
	Годовой отчет

           4. Порядок оказания муниципальной  услуги.
           4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

            - Конституция Российской Федерации;

            -  Закон об образовании Российской Федерации, Закон Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»;

            -  Постановление  Совета администрации Красноярского края от 30.06.2007 № 278-п «Об утверждении стандарта качества оказания   государственных услуг в области культуры»;

            -  Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Тасеевская детская художественная школа» от 22 апреля 2014 года;

            -  Положение о приеме и отчислении обучающихся;
            -  Постановление администрации Тасеевского района Красноярского края  №140 от 30.03.2011 г. об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин, годовых календарных учебных графиках в учреждениях дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края».
          4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в общественных местах, рекламные проспекты
	Информация о наименовании учреждения;

Информация о местонахождении учреждения;
Информация о правилах поступления в учреждение
	Ежегодно в начале учебного года

	2. Положения о выставках всех уровней (доводится до детей устно)
	Информация об уровне конкурса;

Информация  о теме и номинациях  конкурса;

Информация о приеме  конкурсных работ
	По мере поступления из методического центра

	3. Информация на Интернет-сайте (веб-странице)
	Информация о графике (режиме) работы учреждения;

Информация о планируемых мероприятиях;

Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением;

Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

	4. Информация в помещении
	Информация о графике (режиме) работы учреждения;

Информация о планируемых мероприятиях;

Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением;

Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

	5.

	6

          5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

          -   ликвидация учреждения;

          -   реорганизация учреждения;

          - перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной  услуги;

          -   исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
          - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной  услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.
         6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на  платной основе.

         6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.
         6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) - Учреждение, оказывающее муниципальную  услугу.

         6.3. Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

          7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом проведения, но не реже 1 раз в квартал

По мере необходимости  (в случае поступления жалоб потребителей,требований правоохранительных органов)
	Администрация Тасеевского района

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Тасеевского района

           8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
           8.1. Отчет об исполнении муниципального задания осуществляется согласно методики оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденной Постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 28.06.2013 № 619  «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

            8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

            - годовой – до 1 февраля текущего финансового года, за отчетный финансовый год;

            - ежеквартальный – до  10- го числа, следующего за отчетным кварталом.
            8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:

            - представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального  задания с прогнозом достижения годовых  значений показателей качества и объема оказания муниципальной  услуги;

- представление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

            - ежеквартальный – до 10 го числа, следующего за отчетным кварталом;

            - годовой – до 1 февраля текущего финансового года, за отчетный финансовый год.
            9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
ЧАСТЬ 2

         1. Наименование муниципальной работы:

          - методическая работа в установленной сфере деятельности.

         2. Характеристика работы:

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный финансовый

год

2013
	текущий

финансовый

год

2014
	очередной

финансовый

год

2015
	первый год планового периода

2016

	второй год планового периода

2017

	Методическая работа в установленной сфере деятельности

	Проведение мастер-классов преподавателями ДХШ

	5
	5
	5
	5
	5

	Повышение квалификации преподавателей: участие в краевых методических семинарах

	8
	8
	8
	8
	8

           3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
-  ликвидация учреждения;

-  реорганизация учреждения;

-  перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию        государственной услуги;

- исключение государственной услуги (работы) из ведомственного перечня государственных услуг (работ);

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания государственной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.
           4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы,  осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом проведения, но не реже 1 раз в квартал

По мере необходимости(в случае поступления жалоб потребителей,требований правоохранительных органов)
	Администрация Тасеевского района

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Тасеевского района

          5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
          5.1. Отчет об исполнении муниципального задания осуществляется согласно методики оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденной Постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 28.06.2013№ 619  «Об утверждении методики оценки выполнения муниципальными учреждениями Тасеевского района муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

          5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

          - годовой – до 1 февраля текущего финансового года, за отчетный финансовый год;

          - ежеквартальный – до  10- го числа, следующего за отчетным кварталом.

          5.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:

           - представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального  задания с прогнозом достижения годовых  значений показателей качества и объема оказания муниципальной  услуги;

          -  представление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

          6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.